
«:,",':,};;!'"""°:'
č. smi. 7700104959 1/BVB

SMLOUVA
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 0609/2024

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

mezi srn Iuvními stranam i:

Město Znojmo
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Zastoupena:

povinný subjektdle § 2

Obroková 1/12, 66902 znojmo
00293881
CZ00293881
Ing. Ivana Solařová, starostka

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv)

dále jen ,,budoucí povinný"

a

GasNet, s.r.o.
Sídlo: Klišská 940/96, Kliše, 400 01 Ústi nad Labem
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústi nad Labem
IČO: 27295567
DIČ: CZ27295567
Zastoupena na základě plné moci společností

GasNet Služby, s.r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
IČO: 27935311
DIČ: CZ27935311
Zastoupena na základě plné moci:

dále jen ,,budoucí oprávněný"

l.

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 864, 865 a 866, které jsou
zapsány na LV č. 10001, pro k.ú. Znojmo-Louka, obec Znojmo, u Katastrálního úřadu pro jihomoravský
kraj, katastrálni pracoviště Znojmo (dále jen ,,budoucí služebné pozemky").

Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů uděluje budoucímu oprávněnému
a jím pověřeným osobám ,právo provést stavbu plynárenského zařIzení ,,Rekonstrukce plynovodu a
přípojek znojmo - zahradky LITEN, číslo stavby 7700104959" včetně jeho součásti, přís|ušenstvÍ,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen ,,plynárenské zař/zenl") na budoucích služebných pozemcích.
Trasa plynárenského zařízeni je vyznačena v kopii katastrální mapy, jež tvoří nedílnou součást této
smlouvy. Podmínky budoucího povinného k realizaci stavby jsou uvedeny v příloze této smlouvy.

1/5



ll.

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do jednoho roku po doručení kolaudačnIho souhlasu
k plynárenskému zařízenI nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se
prokáže, že lze stavbu plynárenského zařizenI užívat, nejpozději však do 31.12.2025 uzavřou v souladu
s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů

a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen ,,smlouva o vb"), jejímž
předmětem bude k budoucím služebným pozemkům na dobu neurčitou úplatně zřízeno věcné břemeno

ve smyslu služebnosti spočĹvajÍcÍ v:

a) právu zřídit a provozovat na budoucích služebných pozemcích plynárenské zařízeni,
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení

(dále jen ,, věcné břemeno").

Budoucí oprávněný je povinen do 3 let ode dne účinnosti smlouvy o smlouvě budoucí o zřízenI věcného
břemene předložit geometrický plán se zaměřením plynovodu nebo písemně budoucímu povinnému
oznámit, že se stavba neuskutečnila. Po marném uplynuti lhůty 3 let ode dne účinnosti smlouvy o smlouvě
budoucí o zřIzení věcného břemene se budoucí oprávněný zavazuje předložit budoucímu povinnému

návrh na stanoveni nové lhůty k předloženi geometrického plánu.

Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu
plynárenského zařízenI. Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucích služebných pozemků

dotčených věcným břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí oprávněný.

Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB a

prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.

Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat, přičemž
na jejím prvopisu úředně ověří svůj vlastnoruční podpis, a prokazatelně ji doručit budoucímu
oprávněnému, který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitostí.

Úplata za zřízeni věcného břemene bude poukázána na výše uvedený účet budoucího povinného,
nebude-li účet uveden pak poštovní poukázkou na výše uvedenou adresu budoucího povinného ve výši
stanovenou dle znaleckého posudku " dph nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude budoucímu
oprávněnému od katastrálního úřadu doručeno vyrozumění o provedení zápisu věcného břemene do

katastru nemovitosti.

je-li budoucí povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu za zřízení věcného břemene
budoucí oprávněný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby splňovala veškeré náležitosti daňového

dokladu vyžadované aktuálně platnými právními předpisy.

Pokud k datu uskutečněnízdanite|ného plnění budou u budoucí povinného naplněny podmínky ustanoveni
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZODPH"), je budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZODPH, tj. zvláštním
způsobem zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část svého
finančního závazku, tedy část sjednané úplaty za zřIzeni věcného břemene, ve výši vypočtené daně z
přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na bankovní účet přIslušného
správce daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči budoucímu povinnému v části
vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný. Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno

přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto práv strpět.

Ill.

Náklady spojené s běžným udržováním budoucích služebných pozemků ponese budoucí povinný.

Náklady spojené se zřIzenIm věcného břemene ponese budoucí oprávněný.

2/5



lV.

Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucím služebným pozemkům na třetí
osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto třetí
osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřizeni
věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou. V opačném
případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením povinností z této

smlouvy vyp|ývajÍcÍch.

Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízeni, případně jeho
části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného
na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou.

1

V.

Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv budoucího oprávněného
jako provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání nemovité
věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo na náhradu
lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě došlo, jinak
právo zaniká.

Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věci a
vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc
do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovídajÍcĹmu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku
nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromovi je povinen na svůj náklad provést likvidaci
vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VI.

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu nutnosti naplněni zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zveřejni tuto smlouvu budoucí povinný.

VIl.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto
smlouvu uveřejní v registru smluv povinný.

VIII.
GasNet, s.r.o. je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), správcem osobních
údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich
rozsahu a účelu zpracováni, přehledu práv a povinností GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu
zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o.
(www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzaviránÍ smlouvy nebo kdykoli
v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu
sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt.

3/5



IX.

Tato smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 2 budoucí povinný.

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Znojma č. 73/2024 ze dne 30.04.2024,
bodem č. 2531.

PřIlohy:

l) výkres - koordinační situace Rekonstrukce plynovodu a přípojek znojmo - zahrádky liten

2) Podmínky, za kterých byl dán souhlas vlastníka pozemků s realizaci stavby

budoucí povinný

Podmínky budoucího povinného k uděleni souhlasu se stavbou:
- nejméně 30 dní před realizaci požádá investor MěÚ Znojmo, odbor majetkový, ulice Obroková 1/12,

669 02 Znojmo, o zábor veřejného prostranství (výkop ve veřejné zeleni),
- nejméně 30 dní před realizací požádá investor MěÚ Znojmo, odbor investic a technických služeb, ulice

Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, o zábor veřejného prostranství (výkop v účelové komunikaci),
- při záhozu rýhy budou dodrženy konstrukční vrstvy dle příslušné normy,
- před zahájením výkopových prací je nutné vytyčit veškeré podzemní inženýrské sitě v předpokládané

trase výkopů a při jejich prováděni je třeba dodržet vyjádření správců těchto síti a ČSN 73 60 05,
- dodržet hloubku kryti kabelových vedeni dle ČSN 73 6005/Z4,

- účelová komunikace na pozemku parč. č. 865 v k.ú. Znojmo-Louka bude zapravena asfaltovým
frézinkem v ti. 10 cm nad výkopem, konečný povrch cesty nebude blátivý,

- účelová komunikace na pozemku parč. č. 866 v k.ú. Znojmo-Louka bude uvedena do původního stavu,
- investor zajisti fotodokumentaci pozemních komunikaci před a po realizaci a tu předá správci

pozemních komunikaci,
- stavba bude realizována dle zpracované projektové dokumentace, společnostI PLYNPROJEKT MB

spol. s r.o., Žebětínek 46/4, 621 00 Brno, číslo zakázky 487, datum 07/2023,

- výkopové práce v kořeništi se provádí jen ručně,
- po řezáni je nutno okamžitě zalit kořeniště,

4/5



r kořeny s vÍce než 3 cm v průměru nesmí být ani přeříznuty, ani jinak poškozeny,

- přejIždění kořenů je povoleno jen na zvláštni povolení,
- pokud bude výkopem dotčen kořenový systém stromu, je nutné přivolat zástupce Městské zeleně

znojmo, příspěvkové organizace, Dobšická 11, 669 02, znojmo,
- stromy v bezprostřední blízkosti stavebních prací budou chráněny před poškozením kmenů dle ČSN

83 9061,
- veřejná zeleň bude opravena dle vyjádřeni Městské zeleně znojmo, Dobšická 11, znojmo,
- přesný a předpokládaný rozsah služebnosti se dle přiloženého zákresu mohou lišit pouze nepodstatně,

- žadatel je povinen do 3 let ode dne schválení služebnosti předložit geometrický plán se zaměřením
nebo písemně oznámit, že se stavba neuskutečnila.

5/5



7/

607/3 )

r

8 O,

L~ ,
č? : Q

Q- 625j"? ' 6Og
625/7

608/1

Q.

61O
Q

"24/1 S

608/2

m' f9 :V1 ' 6á,,,, I

Q
623

626/2 , Q,

' 608/30

' 672/7 61

~

"ea

Q-
622/, ' 'L/ Gj?

,

"08/

(Jo
LOJ 613 1

608 8
""""4 clj b ků,1

~
F .'

6%/18

. Q.

621/2 Q-
P

Q :

614 6a91'¢

626/5 627/7

' 608/9

l m °/

n62O 2
620 , , Q-

615/1

Q- GJ i626/1 626/6 620/1 ;

t
: b i

P

.F

l q. 6a%"le
'! : Q.

"26/22 619/2 616/, Ljj

"" ' "'""" LV 10001
626/7 Q- · q

18 :j '
I619/1 ,

LEGENDA /N

"""8 ° °/ "' j "Íl, Podzemn ĺ:
618/2 618 1 l .

4ěřitko· [7"'813 !' l'"l

. Ú , > " 1:1000, A Z - "-.--- - l č,,éj K G, C" hŤm Ír-r,

K/ínek

7 DC A \L

plu,' ·1

Č· StaVby: 7700104959

:Ě=,:'mm'rem

r · P -
. .

É=nk"Parc. ,.

obml cová 1/12. 669 02Zno/ho

\
\,

;

it

K
°" Lnojmo- m"ě:;:

!1 LEGENDA" '/N;E:Ýě"t° Znojm,

"' ) 6Ĺ,, Podzemní, RSKÝCH S/T/ .
l · " 0
Ĺ ,l ' 617

=-- ' éŠj Ke Ch_valovic,m "

navržený NTL p/ynovod Í)

navrženä NTL

--
8O2/1

stávajícľ STL p"pojka
" "" "_ -X- -._ ,,u, _ , stávajľcí NTL p/ynovod

l l ' " " " - _ stávajľcľ NTL p/ynovod rušený

"~~C " " " - _ " ochranně pásrnP/ynovod rušený
" " " " - 3 ROZSAH VĚCN£ÍHO BŘEMENE


